
UCHWAŁA NR ORN.0007.9.2018

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 30 listopada 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000,  
1349 i 1432) Rada Miejska w Olecku uchwala, co następuje:

§ 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnym przysługują zryczałtowane miesięczne diety.

§ 2. 1. Ustala się następujące stawki miesięcznych diet:

1) radny, niebędący członkiem żadnej komisji, otrzymuje dietę w wysokości 300 zł;

2) radny, będący członkiem wyłącznie: Komisji Rewizyjnej, Komisji Statutowej albo Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
otrzymuje dietę w wysokości 400 zł;

3) radny, będący członkiem wyłącznie: Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki, Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony 
Zdrowia i Bezpieczeństwa albo Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji, otrzymuje dietę w wysokości 
500 zł;

4) radny, będący członkiem jednej z Komisji wymienionych w pkt 3 oraz Komisji Statutowej lub Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, otrzymuje dietę w wysokości 600 zł;

5) radny, będący członkiem jednej z Komisji wymienionych w pkt 3 oraz Komisji Rewizyjnej, otrzymuje dietę w wysokości 
700 zł;

6) Przewodniczący Komisji otrzymuje dietę w wysokości 900 zł;

7) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej otrzymuje dietę w wysokości 1 200 zł;

8) Przewodniczący Rady Miejskiej otrzymuje dietę w wysokości 100% stawki określonej w § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, 
poz. 710).

2. W przypadku zbiegu uprawnień do diet radnemu przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości.

§ 3. Każda nieobecność na posiedzeniu sesji albo komisji, z wyjątkiem nieobecności spowodowanych wypełnianiem funkcji 
radnego, powoduje obniżenie miesięcznej diety o 150 zł, nie więcej jednak niż o 450 zł miesięcznie. Informacja o nieobecności 
spowodowana wypełnianiem funkcji radnego powinna być złożona odpowiednio Przewodniczącemu Rady lub 
Przewodniczącemu Komisji w formie pisemnej ze wskazaniem przyczyny nieobecności. Przewodniczący Rady informację 
o swojej nieobecności na sesji składa Wiceprzewodniczącemu Rady, zaś Przewodniczący Komisji informację o swojej 
nieobecności na komisji składa Wiceprzewodniczącemu Komisji.

§ 4. 1. Dieta przysługuje od dnia złożenia ślubowania przez radnego do zakończenia kadencji. 

2. W pierwszym miesiącu dieta przysługuje proporcjonalnie od dnia złożenia ślubowania przez radnego do końca danego 
miesiąca.

3. W ostatnim miesiącu kadencji Rady dieta przysługuje proporcjonalnie do dnia upływu kadencji.

4. W innych przypadkach krótszego niż 1 miesiąc pełnienia mandatu dieta przysługuje proporcjonalnie za okres pełnienia 
mandatu w danym miesiącu.

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów służbowych radnych 
gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.).

2. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego własnością gminy używanego przez 
radnego w podróży służbowej:

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - w kwocie 0,5214 zł;

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - w kwocie 0,8358 zł;

3. Rozliczenia kosztów podróży służbowej radnego dokonuje się niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od dnia 
zakończenia podróży służbowej.

§ 6. Traci moc uchwała Nr ORN.0007.21.2011 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 28 stycznia 2011 r. w sprawie ustalenia diet 
radnych zmienionej uchwałą Nr ORN.0007.54.2012 z dnia 24 sierpnia 2012 r. oraz uchwałą Nr ORN.0007.4.2017 z dnia 
24 lutego 2017 r.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do naliczenia diet począwszy od listopada 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Grzegorz Kłoczko

Id: ECBD48AC-825F-4CE0-B061-2DD28950E31B. Podpisany Strona 1


		2018-11-29T23:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Kłoczko
	Podpis organu wydającego akt prawny.




